
 

Ordinanza Dirigenziale n. 104 del 21-07-2025  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
ORDINANZA 

Numero 104 del 21-07-2025 
  
   

OGGETTO: EVENTO "MASTRI E MAESTRI: LA CITTA' DELL'INCLUSIONE" A CURA 
DELLA FONDAZIONE SOLIDARITA' E CULTURA ONLUS - CENTRO STORICO 
MONTALTO - MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA' 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL COMANDANTE 
Corpo Polizia Locale 

 
PRESO ATTO, dell’organizzazione nell’ambito del programma MONTALTO EVENTI ESTATE 2025,  della 
manifestazione denominata “MASTRI & MAESTRI :LA CITTA’ DELL’INCLUSIONE” a cura della Fondazione 
Solidarietà & Cultura Onlus, da tenersi il giorno 25/07/2025, nelle vie e piazze del centro storico; 
 
VISTA la richiesta prot. 23136 del 17/07/2025, presentata dalla Fondazione Solidarietà & Cultura Onlus,  
relativa alle manifestazione “Mastri & Maestri: La città dell’inclusione”, da tenersi il giorno 25/07/2025 nelle vie 
e piazze del centro storico, in occasione del ventennale della Fondazione; 
 
RITENUTO opportuno adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale; 
 
VISTO l’articolo 7 del Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

Le seguenti modifiche temporanee alla viabilità: 
 
VIALE GARIBALDI - PIAZZA G. MATTEOTTI – PIAZZA PADELLA – VIA UMBERTO I – VIA TRIPOLI – VIA 
DELLE CASACCE – VIA DELL’ARCHETTO -  PIAZZA UNITA’ ITALIANA,   
divieto di sosta e transito ad eccezione dei mezzi CSR Maratonda ed addetti ai lavori, dalle ore 14:00 del 
giorno 25/07/2025, al termine della manifestazione. 
 
CIRCONVALLAZIONE VULCI 
Istituzione doppio senso di circolazione nel tratto compreso da Piazzale Gravisca (angolo bagni pubblici) alla 
Porticina, dalle ore 14:00 del giorno 25/07/2025 al termine della manifestazione.   
 
Dispone la trasmissione della presente ordinanza all’Ufficio Manutenzioni del Comune per gli adempimenti di 
competenza. 
 
Manda alla Polizia Locale ed altri soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'articolo 12 del C.d.S., 
l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
 
I trasgressori incorreranno nelle sanzioni previste e punite dal C.d.S. 
 
Montalto di Castro, 21-07-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  ADALGISO RICCI 



 

Ordinanza Dirigenziale n. 104 del 21-07-2025  2/2 
 

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


